
OOUOM7_

PCROOETRpo81246914
Č. j. KRPA-183092-11/ČJ-2022-0000VZ-Z

Počet listů: 5
Přílohy: 2/4

Kupní smlouva
na ,,Dodání ochranných masek OM90 včetně filtrů","

Smluvní strany
Objednatel:
Česká republika -
se sídlem:
zastoupený:

adresa:

IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
telefon:
e-mail:

Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy
Kongresová 1666/2, 140 00 Praha 4 - Nusle
plk. Ing. Pavlem Dombrovským
náměstkem ředitele Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy
pro ekonomiku
česká republika - Krajské ředitelství policie hlavního města
Prahy
poštovní přihrádka 122
110 01 Praha 1
75151472
CZ75151472

(dále jen jako "objednatel') na straně jedné

a
Dodavatel:
Gumárny Zubři, akciová společnost
se sídlem: Hamerská 9, Zubří, 759 54
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
tel:
e-mail:

zapsaný:

Dr. Pavlem Vingrálkem, Předsedou správní rady
000 12 122
CZ00012122

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem
v Ostravě oddíl B, vložka 111

uzavírají dle § 2079 a násl. zákona Č.89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník")

tuto kupní smlouvu

'



ČI. l.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dodání Dodání ochranných masek OM90 včetně filtrů
(Nedílnou součástí této smlouvy jsou dvě přílohy: příloha č. 1 - cenová tabulka a
příloha č. 2 specifikace předmětu plnění)
Dobrý den,

Velikost: 1 - 22ks
2 - 41ks
3 - 2ks

Celkem 65ks.

1.1. na základě cenové nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu, vyhlášené na
webových stránkách profilu zadavatele: https://nen.nipez.cz/profiI/KRP pod
evidenčním číslem N006/22N00014470 dne 07. 06. 2022

ČI. ll.

Cena

2.1. Celková cena za celý objem zakázky činí:

307 575,00 KČ bez DPH
64 590,75 Kč DPH - 21%

372 165,75 KČ včetně DPH

slovy: třistasedmdesatdvatisícstošedesátpět Kč a sedmdesátpět haléřů včetně DPH

Tato cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s předmětem plnění
a je nejvyšší přípustná.

ČI. Ill.

Práva a povinnosti smluvních stran

3.1. Práva a povinnosti dodavatele:
a) dodat zboží dle ČI. l této smlouvy, řádně a včas, v termínu, na kterém se
s objednatelem dohodne, ve stanoveném místě, stanoveným způsobem a ve
stanovené kvalitě.
b) upozornit objednatele na překážky znemožňující provedení dodávek,
e) nést odpovědnost za vadné a opožděné plnění a způsobené škody z tohoto plnění,
f) dodržovat individuálnI pokyny objednatele,
g) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností objednatele,
h) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny.
3.2. Práva a povinnosti objednatele:

'



a) poskytnout dodavateli potřebné spolupůsobení (součinnost) - poskytnout včas
objednávku.
b) převzít dodávku,
C) oznámit dodavateli veškeré vady a požadovat jejich odstranění,
d) zaplatit cenu za dodávku,
e) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností dodavatele,
f) požadovat od dodavatele náhradu za jeho vadné a opožděné plnění

ČI. lV.

Dodací podmínky

4.1. Dodavatel se zavazuje provést dodávku zboží do 30 dnů od obdržení písemné
objednávky. Za datum splnění dodávky se považuje den převzetí dodávky dle
dodacího listu podepsaného pověřeným pracovníkem objednatele.
4.2. Objednatel nabývá vlastnictví převzetím dodávky od dodavatele; převzetí bude
prokázáno podpisem pověřeného pracovníka na dodacím listu.

4.4. U předáváni zboží musí být přítomen pověřený zástupce dodavatele.
4.5. Dopravu do místa plnění zajišt'uje dodavatel na své náklady a je součástí celkové
nabídkové ceny.
4.6. Zadavatel požaduje pro všechny položky zboží dokumentaci v českém jazyce.
Všechny po|ožky zboží musí být určeny pro Českou republiku (homologováno pro
provoz v Ceské republice).
4. 7. Vyplněné záruční listy v rámci dodávky zboží.

ČI. V.

Fakturace a placení
5.1. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel vystaví fakturu
za plnění nejpozději do 14 pracovních dnů od dodání zboží objednateli
na základě konkrétní objednávky.

5.2. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur 21 dnů ode dne doručení faktur
objednateli. Faktura je uhrazena dnem připsání fakturované částky na účet
dodavatele.
5.3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435
Občanského zákoníku. Přílohu faktur musí tvořit kopie dodacího listu potvrzená
pověřeným pracovníkem objednatele.
5.4. Adresa pro zaslání faktur: Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy

OMTZ Odboru správy majetku
P. O. BOX 122
110 01 Praha 1



ČI. VI.

Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost
6.1. Dodavatel poskytuje na dodané zboží záruku v délce 5 let v neporušeném
originálním balení za předpokladu dodrženi skladovacích podmínek. Výrobce
poskytuje záruku 24 měsíců na exploataci masek. Záruka na exploataci začíná běžet
od prvního otevření sáčku a poskytuje se za předpokladu dodržování podmínek
uvedených v návodech na používání ochranných masek. Životnost masek v
originálním balení je 20 let. Dodavatel se zavazuje, že zboží bude po uvedenou dobu
způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruka se
nevztahuje na vady, u nichž dodavatel prokáže, že byly způsobeny objednatelem,
třetí osobou nebo vyšší mocí (nahodilou událostí) a nezpůsobil je dodavatel.
6.2 Je-li vadné plnění podstatným porušením, postupuje objednatel v souladu
s § 2106 a násl. Občanského zákoníku. Volbu práva z vadného plnění provede
objednatel v souladu s platným Občanským zákoníkem a současně s oznámením
vady písemně. Za písemné oznámení se považuje jak listinná (dopisem, faxem), tak
elektronická (e-mailem, datovou schránkou) podoba uplatnění práva z vadného
plněni.
6.3. Reklamace v záruční době bude zajištěna garantem záruky. Dodavatel je
povinen započít reklamační úkony do 3 dnů od výzvy objednatele.
6.4. Nebude-li započata reklamace podle odstavce 6.3 nebo nedojde-li k odstranění
požadované záruční vady v dohodnuté době, má objednatel právo na dodání nového
materiálu za materiál reklamovaný, stejné kvality
a stejného výrobce.

ČI. VII.

Podmínky odstoupení od smlouvy

7.1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušeni smluvních
vztahů a pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do lO-ti dnů od
vzniku podstatného porušeni povinnosti.
7.2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu
věděla nebo mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem
na takovém plněni smlouvy.
7.3. Za podstatné porušení se považuje zejména:
a) prodlenI dodavatele s dodáním zboží déle než 10 dnů a objednatel se přitom na
tomto prodlení nijak nepodílel
b) objednatel nesplní své finanční závazky vůči dodavateli a nebude schopen
poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním termínu.
7.4. Odstoupení je však přípustné teprve tehdy, když dodavatel dohodl
s objednatelem písemně novou přiměřenou lhůtu ke splněni závazku a ta neúspěšně

4



uplynula.

ČI. VIII.

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

8.1. Smluvní strany se dohodly, že případné smluvní pokuty se budou řešit ve smyslu
ustanovení §§ 2048 a 2051 a násl. občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů.

ČI. IX.

Závěrečná ustanovení

9.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího oboustranného podpisu oprávněnými
zástupci smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Objednatel
se zavazuje k jejímu uveřejnění.
9.2. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku
potvrzeného oběma smluvními stranami.

9.3. K zániku smlouvy může dojít:
a) dohodou smluvních stran,
b) odstoupením jednou ze smluvních stran z důvodů uvedených ve smlouvě,
9.4. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a předpisů souvisejÍcÍch.

Za objednatele, 3 1 -08- 2022
V Praze dne

Za dodavatele:
V Zubří dne ALI' AOZL

'



Příloha č. 1 - cenová tabulka KRPA-183092-2/ČJ-2022-0000VZ-Z'"

Cenová tabulka

Poř. Specifikace požadované zboží Nabízené zboží: požadovaný Cena v Kč l Cena v Kč Cena v Kč Cena v Kč
čís. (Uvést značku, přesný počet: za 1 m.j. ' za 1 m.j. za 65 m.j. za 65 m.j.

název a typ) bez DPH l s DPH bez DPH s DPH
1 Ochranná maska OM90: 65 ks 4290 ' 5190,9 278850 337408,5

jpopis uveden v bodě 1 Technické specifikace)
2 Filtr kombinovaný NBC-3/SL (popis uveden 65 ks 429 519,09 27885 33740,85

v bodě 2 Technické specifikace)
l 307575

Celková nabídková cena v Kč bez DPH
64590,75

DPH 21% __.._ _ _ - ---- """" " """ " 372165,75

Celková nabídková cena v Kč včetně DPH l

V Zubří, Dne 22.6.2022 razítko a podpis ověřené osoby



Příl. č. 2 k č.j.KRpA-183092-11/čj-2022-0000vz-z

Technická specifikace a velikostní sortiment

1. Ochranná maska OM90:

Speciální vojenská ochranná maska vyrobena v České republice. Velmi odolné provedení do
nejtěžších podmínek. Možnost umístění filtrů vlevo i vpravo. Používána armádou.
Standardizovaný závit filtrů NATO RD 40x1/7". Sestrojena tak, aby kladla malý odpor při
dýchání a přitom poskytovala uživateli vysoký stupeň ochrany. Speciální dvoudílný zorník
umožňuje použÍvání optických zaměřovacích systémů a dalekohledu. Má značnou míru
kompatibility se zbraňovými systémy při zachování pozorovací schopnosti

Mimořádná odolnost proti průniku otravných nebo jinak nebezpečných látek (lícnice masky je
vyrobena z brombutylkaučuku).
Dlouhodobou snesitelnost masky zajišt'uje konstrukce a tvar těsnící manžety a nízké dýchací
odpory v kompletu s novým filtrem z vysoce odolného plastu.
Počítačem optimalizované zorné pole v minimální míře omezuje prostorovou orientaci
uživatele.
Konstrukce ochranné masku umožňuje korekce dioptrických vad a kompatibilitu se
základními optickými přístroji.
Kalené sklo zorníků je velmi odolné proti nárazu a poškrábání.
Zařízení pro příjem tekutin poskytuje možnost bezpečného příjmu tekutin v zamořeném
prostoru.
Snadnou komunikaci a srozumitelnost mluveného slova zajišt'uje průzvučná vložka.
Optimální polohu ochranné masky na hlavě uživatele zajišt'uje pryžotextilní upínadlo.

Parametry:
Průměrná hmotnost:
Počet velikostí:
Efektivní zorné pole:
BinokulárnI zorné pole:
Srozumitelnost řeči:
Materiál lícnice:
Materiál zorníku:
Závit pro připojení filtru:
Funkční spolehlivost
Dýchací odpor při průtoku
- vdechovací odpor:
- vydechovací odpor:

500 g
3
min. 73%
min. 34%
95%
bromobutylová pryž
polykarbonát
RD 40 X 1/7"
-30 "C až +70 "C

vzduchu 30 l/min.:
max. 25 Pa
max. 60 Pa

ZÁRUČNÍ DOBA
Záruční doba je 5 let na masky v neporušeném originálnkn balení za předpokladu dodržení
skladovacích podmínek. výrobce poskytuje záruku 24 měsíců na exploataci masek, Záruka
na exploataci začíná běžet od prvního otevření sáčku a poskytuje se za předpokladu
dodržování podmínek uvedených v návodech na používání ochranných masek. životnost
masek v originálním balení je 20 let.

POPIS A HLAVNÍ ČÁSTI
Pryžová lícnice je vyrobena ze zdravotně nezávadné pryže s vysokým stupněm odolnosti
proti průniku toxických látek. Vnitřní maska je vyrobena ze speciální směsi, která
zabezpečuje výbornou těsnost a je hypoalergenní. Snižuje rovněž obsah CO2 ve vnitřním



prostoru masky a spolu s příznivými hodnotami vdechovacího a vydechovacího odporu
přispívá ke snížení fyzické zátěže uživatele.

Lícnice ochranné masky je z vnitřní strany ukončena obličejovou manžetou, která tvoří
těsnící linii masky, zajišt'uje utěsnění masky na obličeji a prodlužuje fyziologickou
snesitelnost. Lícnice je osazena průzvučnou vložkou, která zabezpečuje minimálně 95%
slovní srozumitelnost.
Maska se dodává s pětibodovým pryžotextilním upínacím systémem.

Filtr se k masce, podle aktuální potřeby uživatele, připojuje našroubováním do levé nebo
pravé vdechovací komory. U komory bez filtru je nutno zkontrolovat zašroubování a dotažení
zátky vdechovací komory. Závity vdechovacích komor masky mají rozměr RD 40 x 1/7" dle
ČSN EN 148-1.

Požadujeme výrobek: Ochranná maska OM90 (výrobce Gumárny Zubři, akciová
společnost).

Velikostní sortiment: bude upřesněn dodatečně.

2. Filtr kombinovaný k ochranným maskám řady AFC 20:

Technická data filtru
Hmotnost
Rozměry (průměr x
Skladovatelnost
Typ připojení
Certifikace podle

l řady AFC 20
150 g

výška) 90 x 85 mm
5 let

EN 148-1 (40x1/7")
EN 14387+A1

Vdechovací odpor Vydechovací odpor
při průtoku 30l/min. při průtoku 160l/min.
EN l) S-97 EN l) S-97
50 15 300 135
l) podle normy EN 140:2000

Filtr A2B2E2K2-P3 a kombinovaný filtr řady AFC 20 A2B1E1K1-P3 chrání proti:
organickým plynům a parám s bodem varu vyšším než 65 °C, anorganickým plynům a
parám, kyselým plynům a parám, amoniaku a organickým aminům, pevným částicím.

· Uhlovodíky
např: toluen, benzen, xylen, styren, cyklohexan, trichlorethylen, tetrachlormetan

· Organická rozpouštědla a ředidla
např: benzín, petrolej, nafta, minerální terpentýn, ety|eng|yko|, metylisobutylketon, isobutanol
a další
· Anorganické plyny a páry
např: fluór, chlór, sirovodík, kyanovodík, bromovodík, chlorovodík nebo peroxid vodíku.
· Kyselé plyny a páry
např: oxid siřičitý, kyselina sIrová, kyselina chlorovodíková, kyselina mravenčí, kyselina
fluorovodíková
· Amoniak a organické aminy
např: metylamin, etylamin, dimetylamin
· Pevně částice ve formě kapalných i pevných aerosolů
např: prach, vlákna, toxické i netoxické dýmy, bakterie, viry, radioaktivní částice
· další zachycované látky jsou dostupné v podrobné dokumentaci



Životnost filtrů
Doba životnosti filtrů závisí především na koncentraci škodlivin na pracovišti, vlhkosti a
průtoku vzduchu, tedy fyzické náročnosti práce s maskou, nebo nastavení fi|troventi|ační
jednotky. Částicové filtry se zanášejí částicemi a vzdušnou vlhkostí. Pokud se při dýchání
zvýší dýchací odpor, je třeba filtr ihned vyměnit.
Omezení použití
· Při použití proti radioaktivním látkám, bakteriím a virům se doporučuje pouze jednorázové
použitň
· Filtr nelze použít v prostředí s nedostatkem kyslíku ("17%) nebo při haváriích (neznámá
koncentrace škodliviny).

Požadujeme výrobek: Filtr kombinovaný AFC 20 A2B1E1K1-P3 (výrobce Gumárny Zubří,
akciová společnost).

Jedná se o armádní (vojenský) materiál, který je určen pro potřebu PČR, proto trváme
na dodání přesně požadovaného výrobku.


